



Nuuk Entreprenøren A/S

Postboks 1704
3900 Nuuk
CVR-nr. 21689335

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2021

Ejnar Malik Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Pengestrømsopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nuuk Entreprenøren A/S

Postboks 1704

3900 Nuuk

CVR-nr.: 21689335

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Timo Morten Abrahamsen, Formand

Bent Eli Mikkelsen

Ejnar Malik Mikkelsen

Direktion

Bent Eli Mikkelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver entreprenør, sprængnings- og vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.510 t.kr. mod et overskud på 1.567 t.kr. i 2019.

Resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.085.521	7.411.201
Personaleomkostninger	1	(7.654.132)	(4.178.458)
Af- og nedskrivninger	2	(1.458.539)	(975.931)
Driftsresultat		1.972.850	2.256.812
Andre finansielle indtægter	3	5.526	12.407
Andre finansielle omkostninger	4	(104.605)	(122.600)
Resultat før skat		1.873.771	2.146.619
Skat af årets resultat	5	(364.041)	(579.557)
Årets resultat		1.509.730	1.567.062
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000
Overført resultat		909.730	1.067.062
Resultatdisponering		1.509.730	1.567.062

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		7.973.350	5.278.625
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.367	21.899
Materielle aktiver	6	7.986.717	5.300.524
Anlægsaktiver		7.986.717	5.300.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.106.664	1.137.507
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		300.000	0
Andre tilgodehavender		102.000	28.500
Periodeafgrænsningsposter		22.715	18.327
Tilgodehavender		2.531.379	1.184.334
Likvide beholdninger		1.349.090	1.799.217
Omsætningsaktiver		3.880.469	2.983.551
Aktiver		11.867.186	8.284.075

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.619.449	2.709.719
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000
Egenkapital		4.719.449	3.709.719
Udskudt skat		793.193	515.277
Hensatte forpligtelser		793.193	515.277
Bankgæld		2.085.895	1.678.472
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.085.895	1.678.472
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	679.387	595.853
Bankgæld		8.342	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		469.099	249.389
Skyldig skat		86.125	305.980
Anden gæld	8	3.025.696	1.229.385
Kortfristede gældsforpligtelser		4.268.649	2.380.607
Gældsforpligtelser		6.354.544	4.059.079
Passiver		11.867.186	8.284.075
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.709.719	500.000	3.709.719
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	909.730	600.000	1.509.730
Egenkapital ultimo	500.000	3.619.449	600.000	4.719.449

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		1.972.850	2.256.812
Af- og nedskrivninger		1.458.539	975.931
Ændringer i arbejdskapital	9	677.319	187.728
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.108.708	3.420.471
Modtagne finansielle indtægter		5.526	12.407
Betalte finansielle omkostninger		(104.605)	(122.600)
Refunderet/(betalt) skat		(305.980)	(13.960)
Pengestrømme vedrørende drift		3.703.649	3.296.318
Køb mv. af materielle aktiver		(4.174.729)	(3.401.653)
Salg af materielle aktiver		30.000	0
Udbetalt udbytte		(500.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.644.729)	(3.401.653)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(941.080)	(105.335)
Optagelse af lån		1.104.340	1.384.000
Afdrag på lån mv.		(613.387)	(526.717)
Pengestrømme vedrørende finansiering		490.953	857.283
Ændring i likvider		(450.127)	751.948
Likvider primo		1.799.217	1.047.269
Likvider ultimo		1.349.090	1.799.217
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.349.090	1.799.217
Likvider ultimo		1.349.090	1.799.217

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	6.946.618	3.749.364
Pensioner	253.114	123.517
Andre omkostninger til social sikring	90.181	41.894
Andre personaleomkostninger	364.219	263.683
	7.654.132	4.178.458
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	7

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.488.539	975.931
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(30.000)	0
	1.458.539	975.931

3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Renteindtægter i øvrigt	5.526	12.407
	5.526	12.407

4 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	95.355	92.100
Øvrige finansielle omkostninger	9.250	30.500
	104.605	122.600

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	86.125	305.980
Ændring af udskudt skat	277.916	273.577
	364.041	579.557

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	570.993	11.651.702	25.596
Tilgange	0	4.174.731	0
Afgange	0	(93.221)	0
Kostpris ultimo	570.993	15.733.212	25.596
Af- og nedskrivninger primo	(570.993)	(6.373.078)	(3.697)
Årets afskrivninger	0	(1.480.007)	(8.532)
Tilbageførsel ved afgang	0	93.221	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(570.993)	(7.759.864)	(12.229)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	7.973.348	13.367

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Bankgæld	679.387	595.853	2.085.895	192.063
	679.387	595.853	2.085.895	192.063

8 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.000.992	1.216.227
Anden gæld i øvrigt	24.704	13.158
	3.025.696	1.229.385

9 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i tilgodehavender	(1.347.045)	(581.212)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.024.364	768.940
	677.319	187.728

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.369.935	0

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret 1 stk. ejerpantebrev nom. 750 t.kr. i produktionsanlæg til bogført værdi på 0 kr.

Derudover er der til sikkerhed for bankgæld deponeret 3 stk. ejerpantebrev nom. 3.150 t.kr. i produktionsanlæg til bogført værdi på 3.267 t.kr.

Der er gennem en tredjemand stillet arbejdsgaranti overfor kunder med en værdi på 671 t.kr.
